
СООБЩЕНИЕ  
о принятом Советом директоров эмитента решении 

  

1 . Общие сведения 

1.1. Полное фирменное наименование эмитента Публичное акционерное общество «Газпром» 

1.2. Сокращенное      фирменное наименование 

эмитента 
ПАО «Газпром» 

1.3. Место нахождения эмитента Российская Федерация, г. Москва 

1.4. ОГРН эмитента 1027700070518 

1.5. ИНН эмитента 7736050003 

1.6. Уникальный код эмитента, присвоенный 
регистрирующим органом 

00028-А 

1.7. Адрес страницы в сети Интернет, используемой 
эмитентом для раскрытия информации 

www.gazprom.ru; 
www.e-disclosure.ru/PORTAL/company.aspx?id=934 

1.8. Дата наступления события (существенного факта), 
о котором составлено сообщение (если применимо)                                                                                                          

19 февраля 2020 г. 

 
2. Содержание сообщения 

2.1. Кворум заседания Совета директоров ПАО «Газпром» и результат голосования по вопросу о принятии решения: 
заочная форма проведения заседания, 11 из 11 избранных членов Совета директоров представили бюллетени для 
голосования, кворум имеется.  
Результат голосования по вопросу повестки дня: 
«О внесении изменений в закупочную документацию ПАО «Газпром», регулирующую проведение конкурентных 

процедур»: 

«за» - 11 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. 
2.2. Содержание решения, принятого Советом директоров эмитента: 
Рассмотрев представленную информацию, Совет директоров ПАО «Газпром» решил: 

Поручить Председателю Правления ПАО «Газпром» А.Б. Миллеру обеспечить: 

1. Внесение изменений в закупочную документацию ПАО «Газпром», регламентирующую проведение конкурентных 

процедур, в части установления возможности использования в качестве обеспечения обязательств по договорам, 

заключенным с организациями, в отношении которых иностранными государствами введены ограничительные 

меры, а также организациями, в отношении бенефициарных владельцев (совокупная доля его прямого и (или) 

косвенного участия в этой организации составляет не менее 25 процентов) которых иностранными государствами 

введены ограничительные меры, поручительства аффилированных с такими организациями – участниками 

закупки лиц (далее – Аффилированные лица): 

а) обладающих кредитным рейтингом не ниже категории «А» по национальной рейтинговой шкале для Российской 

Федерации кредитного рейтингового агентства Аналитическое Кредитное Рейтинговое Агентство (Акционерное 

общество) или кредитного рейтингового агентства акционерное общество «Рейтинговое Агентство «Эксперт РА»; 

б) представивших ПАО «Газпром» сведения, подтверждающие платежеспособность Аффилированного лица, в том 

числе его ежегодную бухгалтерскую (финансовую) отчетность; 

в) принявших обязательство письменно извещать ПАО «Газпром» в течение 3 рабочих дней со дня наступления 

следующих событий: 

предъявление к Аффилированному лицу имущественных требований, превышающих 10 процентов балансовой 

стоимости активов Аффилированного лица, со стороны третьих лиц; 

возбуждение в отношении руководителя Аффилированного лица уголовного дела в соответствии с уголовно-

процессуальным законодательством Российской Федерации; 

изменение местонахождения, учредительных документов, органов управления Аффилированного лица, банковских 

реквизитов Аффилированного лица; 

принятие решения о реорганизации или ликвидации Аффилированного лица; 

принятие судом к производству заявления о признании Аффилированного лица несостоятельным (банкротом). 

При наступлении одного из указанных событий ПАО «Газпром» вправе требовать замены поручительства 

Аффилированного лица на банковскую гарантию, на поручительство иного Аффилированного лица, иное 

обеспечение обязательств. 

2. Размещение информации об исполнении директив Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2019 г. 

№ 10464п-П13 (далее – Директивы) на Межведомственном портале по управлению государственной собственностью. 

3. Распространение Директив на дочерние организации ПАО «Газпром».». 
2.3. Дата проведения заседания Совета директоров ПАО «Газпром», на котором принято соответствующее решение             
(дата представления членами Совета директоров эмитента заполненных бюллетеней для голосования): 
17 февраля 2020 г. 
2.4. Дата составления и номер протокола заседания Совета директоров ПАО «Газпром», на котором принято 

соответствующее решение:  

19 февраля 2020 г. № 1294. 
3. Подпись 

3.1. Заместитель начальника Департамента –  

начальник Управления ПАО «Газпром»  

(действующая на основании доверенности  

от  17.09.2019 № 01/04/04-534д)                                                                                       _____________________Ю.А. Димова 

 

3.2. Дата: 19 февраля 2020 г.  

 М.П.  

 

http://gazprom.ru/
http://www.e-disclosure.ru/PORTAL/company.aspx?id=934

